
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.1 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ) 

Codice Fiscale 90018330663 

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it 

 

CONSORZIO DI BONIFICA OVEST 

Bacino Liri-Garigliano 
Delibera G.R.A. n.798/97 

AVEZZANO (AQ) 

               

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
n. __28__ del 04/04/2023 

 
Oggetto: Acquisto di una "una trinciatrice forestale per escavatore cingolato. CIG 

Z1834CFC81. 
- Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i..Liquidazione fattura ditta Ferri S.r.l.. 
 

L'anno duemilaventitré il giorno quattro del mese di aprile nella sede del Consorzio di 
Bonifica Ovest in piazza Torlonia, 91 - Avezzano (AQ), il Dott. Abramo Bonaldi in qualità di 
 

DIRETTORE UNICO 

Premesso: 

• che con nota a Protocollo n 532 del 03/04/2023 il Responsabile dell’Ufficio Tecnico ha 
rimesso proposta; 

• che tra i compiti istituzionali del Consorzio di Bonifica Ovest ci sono: il mantenimento del 
franco di bonifica attraverso una costante e ciclica manutenzione dei canali dell’alveo 
fucense e la manutenzione del verde, attività svolte direttamente dalla struttura consortile; 

• che il Consorzio ha la necessità di acquistare, una "Trinciatrice forestale per escavatore 
cingolato" di tipo professionale, per lavori di trinciatura arbusti e sterpaglie presenti sulle 
banchine e sponde di fossi e canali, da montare su escavatori cingolati (dal peso superiore 
ai 200 q.li) adibiti alla manutenzione delle infrastrutture e delle opere di bonifica; 

• che l’art. 36 – comma 2 lett. a) – del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., prevede che per 
affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, ovvero sottosoglia, si può procedere 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

Preso Atto: 

• che con Determina dirigenziale n. 6 del 16.02.2022 è stata acquistata una testata 
trinciante forestale modello THFP/A 130, dalla ditta "FERRI Srl" con sede in Tamara (FE), 
al prezzo di € 31.027,04 comprensivo di IVA e delle spese di consegna e trasporto, 

• che con la medesima determinazione n. 6/2022 è stata imputata la somma di € 31.027,04 
al cap. 77 del Bilancio 2021; 

Considerato: 

• che il servizio, riportato nella fattura in premessa, è stato effettuato e risulta rispondente 
alle caratteristiche richieste; 

• che la spesa trova copertura sul capitolo n. 81/3 "Lavori in Concessione" (PSR Celano 

Avezzano) residuo dell’impegno n 854_2019; 

Visto: 

mailto:bonificaovest@libero.it


-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.2 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ) 

Codice Fiscale 90018330663 

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it 

 

• il D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020, 
n. 120; 

• il D.L. 31 dicembre 2020, n. 183; 

• la fattura, n. 2310240 del 28.02.2023 di € 31.027,04 compreso IVA, rimessa dalla ditta 

• "FERRI Srl" e acquisita al nostro protocollo n. 510/2023; 

• Visto lo Statuto Consortile; 

• Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Acquisiti i pareri degli uffici competenti ed allegati alla presente; 

 

D E T E R M I N A  

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. Di liquidare alla ditta "FERRI Srl" la somma di € 31.027,04 compreso IVA, per la fornitura di 
una testata trinciante forestale modello THFP/A 130, così come risultante dalla fattura 
acquisita al nostro protocollo n. 510/2023; 

3. Di imputare la somma sul capitolo n. 77/1 " Automezzi" dell’impegno n 448_2021; 

4. Di dare mandato agli uffici competenti di produrre qualsiasi atto necessario e 

consequenziale alla presente determinazione; 

 

 
IL DIRETTORE UNICO 

DEL CONSORZIO 

Dott. Abramo Bonaldi 

mailto:bonificaovest@libero.it

	Delibera G.R.A. n.798/97

		2023-04-04T08:49:14+0000
	BONALDI ABRAMO




